РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОЛОВИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_________2017 года

№ _______
п.Головино

О квалификационных требованиях к должностям
муниципальной службы в органах местного
самоуправления  муниципального образования
Головинское сельское поселение
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области»,  Совет народных депутатов муниципального образования Головинское сельское поселение,
р е ш и л:

1. Утвердить квалификационные требования к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Головинское сельское поселение согласно приложению.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

Головинское  сельское поселение,

Глава муниципального образования

Головинское  сельское поселение                                                  В.В.Кутковский
Приложение

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Головинское сельское поселение

от ________2017 № _____
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1.  Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Вяткинское сельское поселение  квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
2. Для замещения должностей муниципальной службы необходимо иметь следующий уровень образования:

для высших, главных, ведущих и старших должностей - высшее  образование;

для младших должностей - среднее профессиональное образование.
3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

главные должности - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

ведущие должности - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

старшие и младшие должности - без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Головинское сельское поселение  - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

PAGE
2